2022 年２月 10 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   平田 博美

（コード番号 7769  東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員   山崎 勝彦

（TEL 048-643-7241）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2021 年８月 11 日に公表いたしました 2022 年３月期通期連結業

績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 28,400 400 650 450 54.49

今回修正予想（B） 28,700 700 1,000 850 102.92

増減額（B-A） 300 300 350 400

増減率（％） 1.1% 75.0% 53.8% 88.9%

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
27,304 318 588 △1,262 △152.90

２．修正の理由

本日公表いたしました「2022 年３月期 第３四半期決算短信【日本基準】（連結）」に記載のとおり、当社グ

ループの 2022 年３月期第３四半期連結累計期間の業績は、前年同期と比較して 11.6％の増収となり、営

業利益以下の利益項目においても前回業績予想を大きく上回るものとなりました。

第４四半期については、海外における旧暦正月などの季節的な要因に加え、半導体の入手困難、顧客の

生産活動の停滞や新型コロナウイルス感染症変異株の拡大などにより不透明さが増しており、予断を許さ

ない状況ではありますが、こうした足元の状況を踏まえましても通期の業績は前回予想を上回る見通しと

なりましたので、業績予想を上方修正することとしたものです。

注）上記の連結業績予想につきましては、発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以上